
1102 oiluj ed 81 ,alliveS 931 .mún AJOB 88 .mún anigáP

Urbanismo resolverá, en su caso, sobre la Aprobación Provi-
sional del Plan.

d) La Aprobación Definitiva corresponde a la persona titu-
lar de la Consejería de Obras Públicas y Vivienda.

e) Tras la Aprobación Definitiva, el Plan Especial se inscri-
birá en los Registros Autonómico y Municipal de Instrumentos 
de Planeamiento, Convenios Urbanísticos y Bienes y Espacios 
Catalogados y se publicará en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Disposición final primera. Desarrollo y ejecución. 
Se faculta a la persona titular de la Dirección General de 

Urbanismo para adoptar cuantas medidas sean precisas para 
el desarrollo y ejecución de la presente Orden.

Disposición final segunda. Entrada en vigor. 
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de 

su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 28 de junio de 2011

JOSEFINA CRUZ VILLALÓN
Consejera de Obras Públicas y Vivienda 

-eled es euq al rop ,1102 ed oinuj ed 82 ed NEDRO 
gan en la persona titular de la Delegación Provincial de 
la Consejería en Granada, competencias en materia de 
instalaciones de transporte de personas por cable de la 
estación de invierno o esquí de Sierra Nevada.

El Decreto 30/1982, de 22 de abril, por el que se regula 
el ejercicio de las competencias en materia de transportes por 
la Junta de Andalucía, establece en el artículo 3.º3 las asigna-
das a la persona titular de la Consejería en relación con la Ley 
4/1964, de 29 de abril, sobre concesión de teleféricos y su 
Reglamento de aplicación, aprobado por Decreto 673/1966, 
de 10 de marzo.

Siendo objetivo la consecución de una mayor agilización 
en la tramitación de los distintos procedimientos administra-
tivos, y un control más directo e inmediato del transporte de 
personas por cable vinculado al funcionamiento de la estación 
de invierno o esquí de Sierra Nevada, se considera adecuado 
que la persona titular de la Delegación Provincial de Obras Pú-
blicas y Vivienda de Granada ejerza las competencias adminis-
trativas que sobre esta materia tiene asignadas la Consejera 
de Obras Públicas y Vivienda. 

En virtud de lo expuesto, y en uso de las facultades que 
me están conferidas, y de conformidad con los artículos 101 y 
102 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración 
de la Junta de Andalucía; el artículo 13 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, así 
como con el Decreto 407/2010, de 16 de noviembre, por el 
que se establece la estructura orgánica de la Consejería de 
Obras Públicas y Vivienda,

D I S P O N G O

Artículo 1. Delegación de competencias.
En materia de instalaciones de transporte de personas 

por cable vinculadas a la estación de invierno o esquí de 
Sierra Nevada, se delegan en la persona titular de la Delega-
ción Provincial de la Consejería de Obras Públicas y Vivienda 
en Granada, las competencias que el apartado 3 del artícu-
lo 3.º del Decreto 30/1982, de 22 de abril, por el que se re-
gula el ejercicio de las competencias en materia de transpor-
tes por la Junta de Andalucía, atribuye a la persona titular de 
la citada Consejería.

Artículo 2. Constancia de la delegación.
En los actos, resoluciones y acuerdos que se adopten en 

el ejercicio de las competencias que se delegan deberá cons-
tar expresamente tal circunstancia, y se considerarán dictadas 
por el órgano delegante.

Artículo 3. Revocación y avocación.
La persona titular de la Consejería podrá revocar en cual-

quier momento la delegación de competencias contenida en la 
presente Orden, así como avocar el conocimiento y resolución 
de cualquier asunto comprendido en ella. En tanto no sea re-
vocada o modificada en modo expreso dicha delegación, esta 
subsistirá en sus propios términos.

Disposición final única. Efectos.
La presente Orden surtirá efectos a partir de la fecha de 

su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 

Sevilla, 28 de junio de 2011

JOSEFINA CRUZ VILLALÓN
Consejera de Obras Públicas y Vivienda 

-sid es euq al rop ,1102 ed oiluj ed 1 ed NEDRO 
pone la publicación de la Orden de la Consejería de Vi-
vienda y Ordenación del Territorio, de 26 de octubre de 
2009, por la que se aprueba la modificación del Plan 
General de Ordenación Urbanística de Málaga, relativa 
al Sector SUO-PT-4 «Complejo Gerontológico».

Para general conocimiento se hace público que el Con-
sejero de Vivienda y Ordenación del Territorio, mediante Or-
den de 26 de octubre de 2009, ha acordado la aprobación 
definitiva de la Modificación del Plan General de Ordenación 
Urbanística de Málaga, relativa al sector SUO-PT-4 «Complejo 
Gerontológico».

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 41.1 y 2 de la 
Ley 7/2002, de 17 de diciembre, de Ordenación Urbanística 
de Andalucía, tras haberse procedido previamente a la ins-
cripción y depósito de la innovación del planeamiento general 
de referencia en el Registro Autonómico de Instrumentos de 
Planeamiento, de Convenios Urbanísticos y de los Bienes y 
Espacios Catalogados, Unidad Registral de Málaga, con el nú-
mero de registro 4725, se dispone la publicación de la Orden 
de aprobación definitiva y de la normativa correspondiente 
al citado instrumento urbanístico, según el contenido de los 
Anexos I y II, respectivamente.

Sevilla, 1 de julio de 2011

JOSEFINA CRUZ VILLALÓN
Consejera de Obras Públicas y Vivienda

ANEXO I

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE VIVIENDA Y ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO DE 26 DE OCTUBRE DE 2009, POR LA QUE 
SE APRUEBA LA MODIFICACIÓN DEL PLAN GENERAL DE 
ORDENACIÓN URBANÍSTICA DE MÁLAGA RELATIVA AL SUO-

PT-4 «COMPLEJO GERONTOLÓGICO»

El Ayuntamiento de Málaga ha formulado la Modificación 
del Plan General de Ordenación Urbanística de dicho munici-
pio, que tiene por objeto la clasificación como suelo urbaniza-
ble ordenado del sector SUO-PT-4 «Complejo Gerontológico».

La presente modificación que se tramita conforme a lo 
dispuesto en los artículos 36 y 38 de la Ley 7/2002, de 17 de 
diciembre, de Ordenación Urbanística de Andalucía del Plan 
General de Ordenación Urbanística de Málaga, fue aprobada 
inicialmente por el Pleno del Excmo. Ayuntamiento de Málaga 


